[image: image1.png]PN

                                                    « В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 ( проект)
от ___________

           №_______
О внесении изменений в

постановление администрации

города Югорска  от 23.01.2013 № 146
В соответствии со статьей 144  Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012  № 559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 23.01.2013 № 146 «Об утверждении Положения об оплате труда работников многофункциональных центров предоставления  государственных и муниципальных услуг, являющихся муниципальными учреждениями города Югорска» (с изменениями от 30.07.2013 № 2021, от 27.11.2013 № 3736)  следующие изменения:
1.1. Таблицу 1, таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 5.5 раздела 5 «Стимулирующие выплаты» дополнить подпунктом 5.5.7 следующего содержания:

«5.5.7. Решение о размере премиальной выплаты по итогам работы за год принимается работодателем  при отсутствии кредиторской задолженности и полной выплаты заработной платы работникам в календарном году, на основании справки, согласованной в декабре месяце текущего года с главным распорядителем бюджетных средств.».
2. Рекомендовать руководителю муниципального автономного учреждения «Многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  И.П. Даниловой,  внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда работников учреждения.
3.  Опубликовать настоящее постановление в  газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления экономической политики администрации города  Югорска  И.В. Грудцыну.
Глава администрации города  Югорска

                                         М.И. Бодак

Проект НПА коррупциогенных факторов не содержит,

и.о. начальника управления экономической политики                                          А.В. Тарасенко
Исполнитель:  А.В. Тарасенко (50042)
Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

от___________№__________

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих
	№

п/п
	Квалификационные
уровни

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер
должностного оклада
(рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	Первый
квалификационный
уровень
	дежурный по залу, архивариус, кассир, делопроизводитель, секретарь, статистик
	5152

	1.2.
	Второй квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	5410

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

	2.1.
	Первый
квалификационный
уровень
	инспектор по кадрам, администратор, секретарь руководителя, техник,  техник по защите информации, техник по труду, техник-программист
	5839

	2.2.
	Второй
квалификационный
уровень
	заведующий архивом, заведующий хозяйством, заведующий канцелярией
	6068

	3.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	Первый
квалификационный
уровень
	аналитик, бухгалтер, документовед, инженер, инженер по защите информации, инженер-программист, специалист по кадрам, специалист по охране труда, специалист по защите информации, экономист, эксперт, юрисконсульт
	7098

	3.2.
	Второй
квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается                               II внутридолжностная категория

	7442

	3.3.
	Третий квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается                                I внутридолжностная категория
	7900

	3.4.
	Четвертый
квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	8358

	3.5.
	Пятый квалификационный
уровень
	Главные cпециалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера,  заместитель начальника отдела
	8701

	4.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности  служащих четвертого уровня»

	4.1.
	Первый
квалификационный
уровень
	начальник отдела (планово-экономического; кадров, юридического и т.д.), руководитель службы охраны труда
	8930

Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	№

п/п
	Квалификационные
уровни

	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Размер
оклада
(рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	Первый
квалификационный уровень
	курьер, гардеробщик,  уборщик
служебных  помещений, дворник, сторож (вахтер)
	4580

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	Первый
квалификационный уровень
	водитель автомобиля, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь-электрик
	5610